.@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão Eletrõnico no 2020.04.29.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63 360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1491

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 l ANO Xli N'100 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2020

ESTADO DO (:1:.4RÁ - PREFEITO'R.4 NllJNI( IPAI, l)E .\tll{oRA
A\'lSo DE JLILGANIENTo - PREGÃO ELETliONICO N"

2020.04.29.1. O Pregoeiro Oficial torna público que fora concluído o
j ulgamento final do Pregão Flctrânico n' 2020.04.29. 1 , sendo o seguinte:
Empresas Vencedoras -- ASCLEPIOS EQU l LAMENTOS HOSPITAL-.A REIS
EIREL[. ]otes 01. 02 c 051 DISTRIBUIDORA Dt MEDICAMENTOS
CEDRO LT[)A. ]ote 03; PRO]]OSPITAL COMERCIO ]]OLANDA
LTDA. lote C)4 e NIACRO LIDE IMPORTAR)ORA DE PRODUTOS
MEDIC'OS, lote 07, pclr terem apresentado as melhores olêrtas na etapa
de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimen

diLal Cg

2b?

fora declarado FRACASSADO, em virtude da desclassificaçãtn d
licitante participante no referido lote. Inlbrmações na sede da CPI
Av. Antonio Ricardo, 43 - Centro, pelo telef'one (88) 3543- 1 49 1 . no
de 07:30 às 1 3:00 ou ainda através da platat'arma eletrõnica www.bll.org
br. Aurora/(:1.. 14 de maio dc 2020. 11ilton Batista de Limo
Oficial do l\município.

das habilitadas por c
)catório. Vale destacar que o hL ll ICo

lto na

Pregoeiro

EST.\l)O l)O (:l:/\RA -- PREFEllt.FITA l\lt;NI(:lPAL DE
.JAGl;ARIBAR.\ - A PltEF'EITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-
CE. PO]{ INTERMÉDIO Do PREGOEIRO. TORNA PÚBLICO QLlt
Às 09:00 NORAS DO DiA 29 0E MAIO OE 2020. SERÁ REALIZADO
LICITAÇÃO NA N{ODALIDADE PREGÃO PRESENCI.\] N'
202o051101-SRP. TIPO MENOR PREÇO, PARA REGISTRO DF
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAT.\çÃO l)t:
SERVIÇO DE PtTBI,IC.\(:ÃO DOS AI'0S DE INTERESSA. DA
PRECE ITtílLI. l\.ll.INICIPAI. l)E .IAGtrARIB.\RA/CE, CONFORMA
DETALHAMENTO NO T[RNIO DE REFERÊNCIA, A REALIZAR-SE
NA SAI.A DF{ LICI'l'AÇÃO. LOCALIZADO NA AV. REZE.RRA DI
MFNEZFS. 35o -CEN'i'RO- JAGUARiBARA - CF. o [i)i'rAL E Seus
ANEXOS ENCONTRANl-SE À DI.SPOSIÇÃO DOS .INTFRFSSA!)OS
NO ENDEREÇO ACIX'IA NO HORÀR]O ])E 07:301 1 ÂS 13:30}

EST.4D0 DO SEARA - PREFEITtrRA \ll.iXI(:lPAI, DE GRATO
EXTRA'rO ])O QtJARTO ADIT]\'O Ao(:oNT]{ATO \' 2o1 8.10.] 8.2

TOXIAI)A l)E PREÇOS N' 2018.07.24.1. Objeto: Contratação de
serviços de engenharia para retbrma do centro dc saúde Dr. lábio Pinheiro
Esmeralda no N'município de Chato/CE, referente ao termo de t
1 64/201 8.através da Secretaria de Saúde do Estado do Ccará c a Prelêitura
Municipal dc Chata. Objetivo prorrogar poí mais 06 (seis) Incscs o prazo
de vigência contratual l Contratante: Secretaria Municipal dc Saúde
Contratado: ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS l.Tt)A
Praztl de duração: até 09 dc outubro de 2020 - Ass
Bezerra Soarem - Assina pela contratante: André Barreto [!smeraldo - Ci'ato/
CE, 09 de abril de 2020.

pel A

FSC
MISTO

FSÇ'C120031

Prefeitura N4unicipal de Senador Pompeu. O Secretario de Inüaestrutura
.orça público o E\trato do Instrumento Contratual n' Sl-TP001/20-(
Infraestrutura, decorrente da Tomada de }'reços N' Sl-TP00 1/'20. que tem
por objeto Serviços de ampliação, retbrma, melhoria e et'icientização do

tema de
Pe

minação pública do município para atender as nec.essidades
da secretaria dc infraestrutura. Contratada: Servem Tcch Eireli-ME

,r global de R$ 565.246,54 (quinhentos c sessenta e cinco mil duzentos e
quarenta c seis reais €

l bcrvan
e ctnquel
neles Ran

Marcos Gledson I'freira Games (procurador
Contrato: 1 3/05/2020- Vigência: 1 80 (cento e
de sua assinatura

Assina pei
na pela C( i' S

lt&VCI

nAquatí
- Seca In a

Data de Assinatura d
tenta) dias a partir da data

Município torna público para conhecimento dos interessados quc
Eletrânico N' 1 3.0{)7/2020-PERP, cujo objeto: rcgistro dc preços
futuras e eventuais aquisições de material para manutenção de bens
elétrico e hidráulico visando a manutenção de prédios públicos dÉ
da secretaria da saúde, que ocorrerá no dia 01/06/2020 às 09h, (h{
Brasilia). no endereço eletrânico www .bl}.org.br --"Acesso Ide

link -- acesso público", estará realizando licitaçã(

de O e ra mnhim/( A d APret taç g

Aid La

eira do
Pregão
ISilllc

moveis
iteresse
ária dc
i tlcadc

especificações ca
Edital, o qua
portal de ações: .'wu.tce.ce.gov.br. Mirl

lermo de Reli
diçnnnível no1:

Mana Saldanha

xos do

atura Municipa
Homologação e Adjudicação
toma público Q Extrato do Tcrlno de llomol

do rmo dFe

rn corno objeto a
.ãn dn sistema de

ada de Preç(
cãn rpfnnn

' Sl-'l'P00 1 /20 qi
ielhnria e eficier

dc Senador Pompcu
A Secrctaha de InttaesLru

cação e Adjudicação rel
do Município DEST IN .4D O(A )

pública do município. Fica
Servcn Tecla Eireli-l'vÍE. pelo

l duzentos e quaren

aços d
b in$1 1' ãpliaç

a
legado e Adjudicado em Ihvor da empre

global de R$ 565-246,54 {quinhentos
sessenta e c
centavos). l lolnologado e Adjudicado por Luí:
Secretário de Inttacstrutura, em 3/0S/2020

reais e cmqucnta e quatr
[bervan Femandcs Ramos

LDA:FE

"Sem ajuda da União, estados vãó
cair feito dominó'': diz secretária R R
l (R!$E EC8M©MÊCÂ i Segundo Fernanda Pacobahyba, secretária daFazenda do Ceará, pmjeto de socorro
aos estados precisa ser sancionado com urgência por Bolsonaro diante de arrecadação em queda livre

bi'ar pdm saem peca'a' .A aná-

da Ihzenda do Chora,

Pstadm binsijt'it os tlhnte da

dp swni'i'o ein RS lz5 bíHtõn pam

pi'(Anda [ici ConBmsso- nxpb

Best(x'PS {ltit' ütlotat'ail) medi

lx'l

'nbahb:t)a
L)ai'a

ampl
rlo\FnCX)ll)llílvj

Desde 6 de maio. prr
w\ emadoíu aHirdamidoit's agurdam satiçãi

8olsonaro Dará llm uaçolipare

lados c i11ntncioim bmst

unção mais rpcorl'ente pü'a a dl
mini'H ódp mip n nmsirhntp n#aiIHI'S

de rnpnto sacia

'astl'anâmiras' in at'itmdação,

pode ctistai' prppuzo:; g'atpes

Pnnnlxnh\:llii [li lu

para aa
l,ais. "Ê

snngm's
Ingente s

gox mo Calililo Santana IPT).

Ejü rütot'ça. par exempb, pro
jeção de queda de fetais de mais
tle 4o% no Impwto abre C xn
Lição dc Meixndorias e St'i'üçm
CICMS), de 5o% na arrecadação

n

nados ppl
PT). dado de Velcul
nmn [lPVA). ente' ou]K:oüanl

ituaçãc

litirnu
nulos'

3o% no imposto sobre noprie-

mudant'a tla txise de cálculo

mentepmposlopelaCâmamdos
Deputada. "0 piúpHo ualol' (lue

taxas di [l{. t]uasc

n\nlin n LMlnr dn auxí
nml#mPncobal»

oms a serem nns neE:
nrlfK }niiHnl- ilsn] dp rlpntindns

bom, urgente, inmé inni para oflnal do ano. mm não l
e. Vamp ncebu'só li$ uli balham(n rom essa possibililldente. VãmoE

mihões. qtle n

perdas com ICMS:

lo Est ado. Fláüo Joga tambor:

"muito aquém do esperado' Ele

llsco de deixai' de lagar falho de

'Não ExHemos gamntir daqui

dn P

fnrnF{ tbdn tle wtMdai't

balhamos ['om essa

de- «)u l06 Mima)

;

Üp&!ÇÜ.:ilbÜ nnylÜ-ÇE.Oeçll

%=.*;:";:lll

L' ;;:$ÜT

,'Ç!a

;'9:iâiUhlÉlã;!É

"Ê

=X;=;::U=r:=:H::H .:::'==t: ='; E

'P ;:'. :;